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Niech żyje bal…. 
Jesienią w  gminie Ustka  zor-
ganizowano bale dla seniorów, 
bawiono się w Sołectwach: 
Charnowo, Duninowo, Dębina, 
Grabno, Gąbino, Lędowo, Ma-
chowino, Machowinko, 
Możdżanowo, Niestkowo, Ob-
jazda, Pęplino, Przewłoka, Rowy, 
Starkowo, Wodnica, Wytowno, 
Zaleskie, Zimowiska. Wspól-
nie przy zastawionych stołach 

i muzyce seniorzy pokazali, 
iż mają w sobie jeszcze wiele sił 
witalnych i  nie wiek jest tutaj 
najważniejszy, lecz radość bycia 
razem, radość ze  wspólnej za-
bawy, a  także fakt, że się o nich 
pamięta. Najstarsi seniorzy z rąk  
pani wójt Anny Sobczuk-
-Jodłowskiej otrzymali prezenty 
i przepiękne, płynące z głębi ser-
ca życzenia. 

Wójt apeluje o zachowania proekologiczne
Anna Sobczuk-Jodłowska, wójt 
gminy Ustka, wystąpiła z apelem 
do mieszkańców i turystów, w 
których zachęca do zachowań 
proekolobicznych.
Jak informuje wójt, w czasie sezo-
nu letniego Nadleśnictwo Ustka 
wywiozło 600 tysięcy litrów śmie-
ci, tylko z pasów nadmorskich 
między Ustką a Rowami. To ilość 
odpowiadająca basenowi pływac-
kiemu wypełnionemu po brzegi 
papierami, butelkami, workami, 
niedopałkami, puszkami.
Anna Sobczuk-Jodłowska pisze: 
„Poczuj się odpowiedzialnym 
człowiekiem! Las to Twoje drugie 
płuca. Szanuj jego mikroklimat i 
jego właściwości, szanuj zwierzęta 

w nim mieszkające. 
Pamiętajmy! Nie jesteśmy właści-
cielami lasu, to nie nasze teryto-
rium, wchodzimy do domu sarny, 
zająca, dzika, jelenia i innych żyją-
cych istot leśnych. 
Czy w swoim mieszkaniu lub u 
znajomej ci osoby wyrzucasz po-
środku salonu gościnnego 30-li-
trowy worek ze śmieciami? Nie? 
To dlaczego robisz to w lesie? 
Czy wiesz, że jeden worek foliowy 
rozkłada się 400 lat, papierek od 
cukierka 450 lat, 
a plastikowa butelka 1000 lat? Czy 
wiesz, że zwykły mały pet po pa-
pierosie zatruwa metr sześcienny 
gleby? Czy wiesz, że za kilkana-
ście, może kilkadziesiąt lat nie 

będzie gdzie szukać pachnących 
grzybów, granatowych jagód, czy 
jakże cennych soczystych jeżyn? 
Co fundujesz swoim dzieciom, 
wnukom, prawnukom i dalszym 
pokoleniom? 
Szanowny Mieszkańcu, Turysto, 
apeluję do wszystkich - dbajmy 
o czystość, sprzątajmy po sobie! 
Czujmy się odpowiedzialni nie 
tylko za swoje zachowanie, ale i 
za zachowanie innych osób, tak 
tubylców, jak i turystów. Idąc do 
lasu, na plażę, zabierzmy worek i 
sprzątnijmy napotkane po drodze 
śmieci. Korzyść będzie podwójna 
– doświadczymy lekkiej gimnasty-
ki i zahamujemy dalszą degradację 
środowiska.

Niech każdy odpowie sobie na 
pytanie: czy jest nowoczesnym 
kamikaze, świadomie pędzącym 
w stronę zagłady ekologicznej, czy 
też należy do elitarnej grupy od-
rzucającej wygodę (opakowania 
plastikowe, aluminiowe) w zamian 
za dobre, długie życie. Czy jest nie-
odpowiedzialną osobą, której losy 
bliskich są obojętne, czy też roz-
sądnym człowiekiem, dla którego 
byt istnienia dzieci, wnucząt i dal-
szych pokoleń jest ważny.
Pragnę podkreślić, że o ile nie 
zmienimy swojej świadomości, 
wiedzy na temat grożącej kata-
strofy ekologicznej, zniszczymy 
to wszystko co dzisiaj ratuje nam 
zdrowie, a niekiedy i życie”.

Seniorzy w Niemczech 
Seniorzy  z Gminy Ustka na 
specjalne zaproszenie odwie-
dzili zaprzyjaźnioną niemiec-
ką gminę partnerską Anklam, 

głównym punktem obok zwie-
dzania było uczestnictwo w 
XXV Jarmarku Bożonarodze-
niowym.

Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

W Państwa ręce odda-
jemy ostatni w tym 
roku numer „Wie-

ści…”. Znajdą w nim Państwo in-
formacje o najważniejszych i naj-
ciekawszych wydarzeniach, jakie 
miały miejsce na terenie naszej 
gminy w ostatnich tygodniach. 
Numer wyjątkowy, bo świąteczny, 
dlatego dołączyliśmy do niego 
płytę, na której samorządowcy, 
przedstawiciele władz gminy, ale 
również urzędnicy śpiewają dla 
Państwa kolędy. Mam nadzieję, że 
te piękne świąteczne pieśni będą 
z Państwem w czasie Bożego Na-
rodzenia.
Ostatnie w roku wydanie to rów-
nież czas podsumowań. Kończący 
się rok był dla rolników kolejnym 
niełatwym. Plony nie usatysfak-
cjonowały wszystkich gospoda-
rzy. Po raz kolejny okazało się, 
że sukces zbiorów zależy w dużej 
mierze od pogody, a ta w tym 
roku nie pomagała rolnikom.
Więcej powodów do optymizmu 
ma branża turystyczna. Miejsco-
wości naszej gminy, z Rowami 
na czele, w tegorocznym sezonie 
wakacyjnym kolejny raz cieszy-
ły się ogromnym zainteresowa-
niem turystów z całego kraju, ale 
również z zagranicy. Letników 
przyciągnęło nie tylko morze, ale 
również poprawiające się z roku 
na rok baza noclegowa i infra-
struktura. 
Władze gminy każdego roku in-
westują w jakość dróg na naszym 
terenie. Podobnie było w kończą-
cym się roku. Dzięki temu może-
my korzystać z kolejnych kilome-
trów dróg gminy. Nadchodzący 
rok przyniesie następne inwesty-
cje, ich harmonogram w dużej 
części jest już gotowy, a o postępie 
prac Czytelnicy „Wieści…” będą 
na bieżąco informowani.
Wiele radości sprawili nam 

również najmłodsi mieszkańcy 
gminy, uczniowie, którzy od-
nosili sukcesy w konkursach 
artystycznych, wiedzowych, hu-
manistycznych, technicznych i 
w naukach ścisłych. Laureatom 
olimpiad, festiwali, konkursów 
i przeglądów różnych szczebli 
jeszcze raz gratuluję. Jesteśmy z 
was dumni i trzymamy kciuki za 
kolejne sukcesy.
Najlepsze życzenia kieruję do 
wszystkich Czytelników „Wie-
ści…”, zarówno mieszkańców 
gminy Ustka, jak i gości z róż-
nych stron kraju. Niech czas 
świąt Bożego Narodzenia będzie 
okresem radości, miłości i po-
jednania. Życzę, byśmy umieli 
znaleźć to, co łączy, nie patrząc 
na to, co może dzielić. Niech 
każdy z nas pielęgnuje w sobie 
tylko dobre emocje. Życzę, by 
każdy spędził te magiczne, świą-
teczne dni z tymi, których kocha, 
którzy są mu najbliżsi. A jeśli z 
różnych powodów nie możemy 
wspólnie usiąść do wigilijnej 
wieczerzy, niech połączą nas 
nasze dobre myśli. Natomiast na 
2020 rok życzę Państwu spełnie-
nia marzeń, zdrowia i szczęścia. 
Życzę jak najwięcej sukcesów i 
radości. Do siego roku!

Anna Sobczuk-Jodłowska,  
Wójt gminy Ustka

Aktywni seniorzy
Po raz pierwszy odbył się konkurs 
na Najbardziej Aktywnego Senio-
ra z gminy Ustka. Celem konkur-
su jest promowanie aktywności 
społecznej osób starszych i na-
gradzanie najaktywniejszych se-
niorów, ciekawych inicjatyw oraz 
przedsięwzięć organizowanych 
z myślą o społeczności lokalnej 
gminy. 
Wpłynęło siedem  kandydatur 
zgłoszonych przez sołtysów, rady 
sołeckie i stowarzyszenia.
Członkowie Rady Seniorów Gmi-
ny Ustka, którzy wchodzili w 

skład komisji konkursowej, przy-
znali I miejsce Halinie Wietrak, II 
miejsce Bożenie Horodeckiej, III 
miejsce Danucie Tomczyk. Komi-
sja konkursowa podkreśla zasługi 
pozostałych laureatów: Ks. Jerze-
go Wyrzykowskiego, Czesławy 
Długoszek, Danuty Oleszkiewicz 
i Romualda Rogozińskiego. 
Podczas listopadowej sesji Rady 
Gminy Ustka zostały wręczone 
laureatom konkursu statuetki  
i nagrody rzeczowe. Wszyscy 
uczestnicy zostali uhonorowa-
ni dyplomami i upominkami. 

Następna edycja konkursu na 
Najbardziej Aktywnego Seniora 
w Gminie Ustka odbędzie się w 
przyszłym roku.
Konkurs organizowany był przez 
Radę Seniorów Gminy Ustka 
oraz Opiekuna Wolontariatu w 

ramach projektu ,,Srebrna Sieć”. 
Projekt współfinansowany jest 
z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Seniorzy się szkolą
Odbyły się warsztaty kompeten-
cyjne dla wolontariuszy prowa-
dzone przez Katarzynę Delicką z 
Centrum Pomocy Psychologicznej 
i Profilaktyki, Poradnia Psycholo-
giczna Dzieci, Młodzieży, Rodzin. 
Tematem szkolenia był „Trening 
rozwoju osobistego i zawodowego 
– warsztaty interpersonalne”. Wy-
kłady miały na celu rozwój umie-
jętności osobistych oraz kom-
petencji komunikacyjnych oraz 
pomoc w opanowaniu emocji w 
trudnych sytuacjach, komunika-
cji i krytykowaniu w sposób kon-
struktywny. Uczestnicy zdobyli 
wiedzę o typowych wyzwaniach 
życiowych i zasobach człowie-
ka, nauczyli się jak diagnozować, 
zmniejszać i zapobiegać stresowi 
w życiu i pracy. Trening rozwoju 
osobistego i zawodowego gwa-
rantował wzrost zaufania do ludzi, 
wzrost otwartości, zwiększenie 
swobody wyrażania uczuć i myśli, 
elastyczność zachowania, poprawę 
samooceny, poczucie większej od-
powiedzialności za swoje życie.
W ramach projektu „Srebrna Sieć” 
odbyło się też szkolenie , którego 

tematem było radzenie sobie z 
konfliktami oraz sytuacjami ma-
nipulacyjnymi, radzenie sobie ze 
stresem, wyzwaniami codzienno-
ści, rozpoznawanie komunikacji, 
asertywności, radzenie sobie z 
konfliktami, sytuacjami trudnymi. 
Dodatkowo w celu polepszenia 
elastyczności pracy mózgu oraz 
czynności poznawczych, każdo-
razowo zostanie przeprowadzony 
wśród seniorów trening pamięci i 
koncentracji. Po ukończeniu szko-
lenia senior będzie w stanie zasto-
sować proponowane treści w życiu 
codziennym.
Szkolenie przeszli również opie-

kunowie projektu „Srebrna Sieć”. 
Trenerzy poruszyli tematykę ko-
munikacji interpersonalnej. Spo-
tkanie poświęcone było głównie 
tematyce komunikacji werbalnej. 
Omówiono typy osobowości oraz 
sposoby komunikacji z osobami 
je posiadającymi. Wskazano pro-
blemy komunikacyjne pomiędzy 
opiekunem a podopiecznym wy-
nikające z różnic osobowościo-
wych. 
Tematem kolejnego szkolenia były 
jednostki chorobowe w wieku 
senioralnym. Seniorzy ćwiczyli 
również rozróżnienie chorób otę-
piennych, zaburzeń związanych z 

wiekiem, profilaktykę udarów oraz 
postępowanie rehabilitacyjne po 
ich wystąpieniu. Na koniec szko-
lenia przeprowadzono trening pa-
mięci i koncentracji.
Osobne szkolenie przeszli także 
opiekunowie faktyczni projektu. 
Podczas niego poruszono m.in. 
temat racjonalnego żywienia. 
Omówiono zasady żywienia na 
podstawie piramidy żywienia. Tre-
nerzy poruszyli również temat mi-
tów żywieniowych. Podkreślono 
wpływ żywienia na zdrowie czło-
wieka. Wskazano zalecane źródła 
pozyskania składników odżyw-
czych oraz dobowe zapotrzebo-
wanie na te składniki. Przekazano 
informacje na temat konieczności 
picia wody. 
W grudniu rozpoczyna się re-
alizacja projektu „Azymut na 
zatrudnienie” w Cetrum Integra-
cji Społecznej w Rowach. Pro- 
jekt skierowany jest do 76 osób  
z gminy Ustka: bezrobotnych, 
niepełnosprawnych, zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. Pro-
jekt będzie trwał do czerwca 2023 
roku.



Wigilijne spotkanie w Objeździe
Spotkanie wigilijne mieszkań-
ców i zaproszonych gości w 
tym roku odbyło się w Szkole 
Podstawowej w Objeździe. 
Ponad 200 osób przybyło by 
razem spędzić czas w świątecz-
nej atmosferze, podzielić się 
opłatkiem składając życzenia.
We wspólnym świętowaniu 
uczestniczyło  kilka pokoleń 
mieszkańców, wójt  Anna Sob-
czuk Jodłowska, zastępca wójta 
gminy Ustka Rafał Kuleta, skarb-
nik Jadwiga Dic, sekretarz gminy 
Damara Aleksandrowicz, prze-
wodniczący rady gminy Wacław 
Laskowski, radny powiatu słup-
skiego Konrad Tymecki, radni 
gminni , sołtysi, proboszczowie,  
komendant OSP Dariusz Kurkie-
lewicz oraz członkowie Ochot-
niczej Straży Pożarnej, przedsta-
wiciele KGW, Rady Seniorów i 
mieszkańcy.
To duże wydarzenie w naszej 
Małej Ojczyźnie dlatego Cen-
trum Kultury dziękuje za pomoc 
naszym  niezastąpionym : KGW 
Objazda, KGW Machowino, 
KGW Możdżanowo, sołtys wsi 
Starkowo, radnej sołectwa Zi-
mowiska  którym zawdzięczamy 
i bardzo dziękujemy za przepysz-
ne ciasta, KGW Gąbino, KGW 
Wodnica, KGW Zaleskie, dzięki 
którym mogliśmy rozsmako-
wać się wigilijnych pierogach, 
KGW Rowy które przygotowało 
dla wszystkich Gości świąteczne 

śledzie, a szkoła podstawowa w 
Objeździe zapewniła świąteczny 
barszczyk i na końcu Centrum 
Kultury Gminy Ustka które ser-
wowało tradycyjnie już pasztecik 
i kapustę z grzybami.
Wójt Gminy Ustka Anna Sob-
czuk- Jodłowska i zaproszeni 
Goście, złożyli płynące z serca, 
świąteczne życzenia. Niezwykły 
nastrój stworzyły nie tylko sma-
ki i zapachy, ale również występy 
gminnych zespołów i zaproszo-
nych gości. Na scenie wystąpili 
Adaś Przystawski, który zagrał 
na wiolączeli kolędę ,,Wśród 

nocnej Ciszy”,  dzieci ze świetlicy 
w Objeździe wystawiły magicz-
ne Jasełka   zespół „Chłopoki do 
wzięcia” , którzy zadebiutowali 
na tegorocznej wigilii i  zagrali 
kolędy  „W Śród Nocnej Ciszy”, 
„Dzisiaj w Betlejem” i „Przybie-
żeli do Betlejem”, które wszyscy 
znamy i kochamy, zespół Po-
morzacy zaśpiewał dla nas pa-
storałki pod batutą Małgorzaty 
Karamańskiej, grupa wokalna 
OSP Starkowo zaśpiewała kolędy 
„Przybieżeli do Betlejem” ,,Dzi-
siaj w Betlejem” , a przygotował 
ich Zygmunt Fojut, zaśpiewały 

dla nas Joanna Płatwa i Rok-
sana Białek, pod okiem Zorzy 
Sędzickiej, a zespół Pomorzacy 
pod kierownictwem Wiktorii Li-
stowskiej, przepięknie zatańczył 
Walca oraz Polkę. Na scenie za-
gościli również : Gosia Kargul i 
Krzysztof Sarnat, Anna Kuźmiń-
ska , zespół dziecięcy z  Gąbina
Podczas spotkania rozstrzygnię-
to także 3 konkursy: na Szopkę 
Bożonarodzeniową, na potra-
wę Wigilijną oraz na nietypową 
choinkę, w których zwycięzcy 
otrzymali atrakcyjne nagrody. 
Przybyłe na wigilię gminną dzie-

ci, wraz z panią Wójt, zgodnie z 
polską tradycją  ubrały wspólnie 
choinkę. Wszystkim dopisywał 
dobry humor i świąteczny na-
strój.
Z tego miejsca chcemy serdecz-
nie podziękować wszystkim, 
którzy pomogli stworzyć nam 
świąteczny klimat tego dnia, 
uczestniczyli w gminnej Wigi-
lii, a szczególne podziękowania 
składamy na ręce, Kół Gospo-
dyń Wiejskich za zaangażowa-
nie i wyśmienite potrawy oraz 
wypieki, Gminnym Zespołom i 
Gościom Specjalnym z Objazdy, 

dzieciom ze świetlic wiejskich 
za pyszne pierniki i dekoracje, 
panu Dyrektorowi Szkoły w 
Objeździe wraz z pracownikami 
za udostępnienie sali oraz nie-
ocenioną pomoc w organizacji. 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Dziękujemy tym Wszystkim , 
którzy dołączyli cząstkę siebie w 
nasze wspólne spotkanie. Bry-
gidzie Aleksandrowicz za po-
moc w stworzeniu kompozycji 
ozdobnych wigilijnych stołów i 
dekoracji oraz Piotrowi Zamo-
ścik z Baru Klusek za udostęp-
nienie sprzętu.
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Na ten czas Bożego Narodzenia  
oraz na każdy dzień Nowego 2020 roku  

życzymy Państwu magicznej mocy: 
Przebaczenia tym, którzy nie mówią ludzkim głosem, 

Zadumy nad tymi, którzy nie potrafią docenić uśmiechu, 
Współczucia d la tych, którzy targani  
wewnętrznym niepokojem nie potrafią  

dostrzec  zwykłego ludzkiego szczęścia... 
i wreszcie umiejętności zatrzymania się  

w każdym momencie życia d la siebie, d la najbliższych! 

 Przewodniczący  
Rady Gminy Ustka

Wacław Laskowski

Wójt  
Gminy Ustka

Anna Sobczuk - Jodłowska



Nowe drogi, chodniki i alejki

Na terenie gminy Ustka za-
kończono kolejne inwestycje 
drogowe. Część z nich jeszcze 
jest realizowanych, trwają też 
przygotowania do kolejnych.

Firma Lorek ze Słupska wykona-
ła modernizację drogi gminnej 
do gruntów rolnych i pól upraw-
nych, przy Zagrodzie Śledziowej. 
Powstała jezdnia betonowa o dłu-
gości 440 m i szerokości trzech 
metrów wraz z obustronnymi 
poboczami z kruszywa. Inwesty-
cja uzyskała dofinansowanie w 
wysokości 77.313 zł z budżetu wo-
jewództwa pomorskiego. Wartość 
robót budowlanych wyniosła 184 
tysiące złotych.
Firma Szymczak z Witkowa 
kończy realizację w technologii 
betonowej odcinków dróg w 
Starkowie i Duninówku. W Star-

kowie powstaje sześć odcinków 
dróg o szerokości trzech metrów 
wraz z obustronnymi poboczami z 
kruszywa, o łącznej długości 445 
m. Wartość robót budowlanych 
wynosi ponad 218 tysięcy zło-
tych. W Duninówku, za niemal 
70 tysięcy złotych powstaje odci-
nek o długości 160 m i szerokości 
trzech metrów wraz z obustronny-
mi poboczami z kruszywa.
Firma Herkules z Krępy Słupskiej 
realizuje remonty nawierzchni 
szutrowych na ul. Jutrzenki w Dę-
binie (II etap) i ul. Witkiewicza w 
Przewłoce (II etap). Długość re-
montowanego odcinka w Dębinie 
wynosi 75 m, a w Przewłoce 60 
m. Łączna wartość prac remon-
towych wynosi prawie 40 tysięcy 
złotych.
W związku z uzyskaniem pozwo-
lenia na budowę dojść do zejść 

na plażę i kładki, na odcinkach 
stanowiących własność Urzędu 
Morskiego w Słupsku, przekazano 
plac budowy na tereny w Dębinie 
(jedna ścieżka) i Poddąbiu (cztery 
ścieżki). Prace wykonywać będzie 
firma Herkules z Krępy Słupskiej. 
Łączna wartość inwestycji realizo-
wanej w formule zaprojektuj i wy-
buduj wynosi ponad 400 tysięcy 
złotych.
Firma Lorek ze Słupska kończy 
realizację kolejnych dróg beto-
nowych (jezdnie o szerokości 
trzech metrów) w miejscowo-
ściach Możdżanowo (droga do 
posesji 8c o długości 200 m, za 
kwotę ok. 100 tysięcy złotych) i 
Wodnica (część ul. Ogrodowej 
i Wodnica Kolonia o łącznej 
długości 130 m, za kwotę pra-
wie 60 tysięcy złotych). Ta sama 
firma jest na końcowym etapie 

wykonywania nawierzchni do 
jazdy na rolkach wokół boiska 
w Starkowie. Wartość robót wy-
nosi prawie 60 tysięcy złotych, w 

tym są pieniądze z funduszu so-
łeckiego w wysokości ponad 22 
tysięcy złotych.
Firma VIA ze Słupska wykonała 

fragment chodnika o długości 100 
m w ciągu ul. Armii Krajowej w 
Przewłoce (do boiska i placu za-
baw). Koszt prac wyniósł ponad 
21 tysięcy złotych.
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Świetlica w Machowinie już po remoncie

Zakończyły się prace remontowe 
w świetlicy wiejskiej w Machowi-
nie. Podczas prac rozbiórkowych 
usunięto ścianę działową, zde-
montowano drzwi wewnętrzne, 
powiększono otwór pomiędzy 
dwoma pomieszczeniami, wy-
kuto otwór drzwiowy w ścianie 
działowej. Zamontowano nowe 
drzwi wewnętrzne, postawiono 
ścianę działową. Ściany pokry-

to okładzinami, a na podłodze 
w miejscu posadzki z lastryko 
ułożono płytki ceramiczne. Wy-
konano też podwieszane sufity, 
zagruntowano i pomalowano 
ściany. Ekipa remontowa wyko-
nała też prace sanitarne i elek-
tryczne. Całkowity koszt remon-
tu wyniósł ponad 177 tys. zł.

Starkowo Możdżanowo

Zagroda śledziowa Starkowo
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Powstała sala integracji sensorycznej
W tym roku Centrum Kul-
tury Gminy Ustka otrzymało 
dotację na remont świetlicy w 
Pęplinie. W świeżo wyremon-
towanej świetlicy stworzono 
świetnie wyposażoną salę inte-
gracji sensorycznej. Co tydzień 
odbywają się bezpłatne dla 
dzieci z gminy Ustka zajęcia 
wspomagające terapię integra-
cji sensorycznej. Salę można 
również wynająć na ustalone 
godziny do pracy indywidual-
nej z terapeutą.

Integracja sensoryczna to pro-
ces, w którym mózg analizuje 
docierające do niego informa-
cje płynące z ciała i środowiska, 
i wysyła odpowiednią reakcję. 
Zmysły podstawowe dla integra-
cji sensorycznej takie jak dotyk, 
równowaga oraz czucie ciała,  
mają zasadnicze znaczenie w co-
dziennym funkcjonowaniu czło-
wieka. Ich dobre zintegrowanie 
jest podstawą optymalnego 
rozwoju i działania pozostałych 
wszystkich wyższych zmysłów i 
umiejętności. 
Należą do nich na przykład: 
wzrok, słuch, mowa, umiejętność 
chodzenia oraz zdolność wy-
konywania precyzyjnych czyn-
ności, jak malowanie, pisanie.  
Problemy wynikające z zaburzeń 
integracji sensorycznej mogą w 
znacznym stopniu utrudniać co-

dzienne funkcjonowanie. Tera-
pia SI wspomaga rozwój układu 
nerwowego i oparta jest głównie 
na zabawie, a ćwiczenia dostoso-
wywane są do poziomu rozwojo-
wego dziecka. Wśród używanego 
sprzętu są różnego typu huśtaw-
ki, hamaki, duże i małe piłki, 
wałki, klocki itp.
Specjalistyczna sala powstała na 
terenie gminy, bo wciąż rośnie 
liczba dzieci zmagających się z 
problemami mającymi swoje 
źródło w zaburzeniach integracji 
sensorycznej.

Stodoła pełna muzyki
Przy Centrum Kultury Gminy 
Ustka funkcjonuje Studio Na-
grań Stodoła. Studio w swoim 
dorobku ma już sporą liczbę 
zrealizowanych projektów 
muzycznych, a swoją pracą 
wspiera działalność zespołów, 
regionalnych muzyków, soli-
stów, zespołów muzycznych 
reprezentujących wszystkie 
rodzaje muzyki począwszy od 
pop, przez folklor, disco polo, 
po hip hop, rock, metal i death 
metal.

Stodoła to nie tylko pomiesz-
czenie i profesjonalny sprzęt do 
nagrywania materiału muzycz-
nego, ale również wsparcie przy 
pracy nad zgranym materiałem, 

montaż i wsparcie przy produk-
cji płyt.
Ze studia nagrań skorzystać 
może każdy, kto kocha muzykę. 
Zarówno profesjonaliści, jak i 
amatorzy. Swoje materiały na-
grywają tam już szkolne zespoły 
wokalne, zespoły KGW, podzię-
kowania dla rodziców i utwór na 
pierwszy weselny taniec nagry-
wała tam również para młoda. 
Stodoła zapewnia szeroką gamę 
usług, profesjonalny sprzęt na-
graniowy i monterski, a nawet in-
strumenty muzyczne. Przystępne 
ceny i indywidualne podejście do 
każdego klienta sprawiają, że po 
stronie klienta pozostaje tylko 
twórcza praca i realizowanie swo-
ich muzycznych marzeń.

Wieści z Biblioteki 
Spotkanie autorskie dla  
najmłodszych. 
W czwartek 21 listopada mieli-
śmy zaszczyt gościć w bibliotece 
w Objeździe Panią Renatę Piąt-
kowską, znaną i cenioną pisarkę 
książek dla dzieci. Spotkanie 
odbyło się w ramach projektu 
„Dyskusyjne Kluby Książki”, 
realizowanego przy wsparciu 
finansowym Instytutu Książki. 
Uczestniczyli w nim uczniowie 
klas 1-3 Szkoły Podstawowej im. 
Ludzi Morza w Objeździe. Au-
torka w bardzo ciekawy sposób 

opowiedziała dzieciom o swo-
jej twórczości literackiej, o tym 
jaką drogę przechodzi książka 
zanim trafi do czytelnika, a tak-
że jak ważną rolę pełni humor w 
książkach. Pisarce towarzyszyła 
lektor Elżbieta Malwina Kożur-
no, której głos można usłyszeć 
z audiobooków lub w Progra-
mie Trzecim Polskiego Radia. 
Słuchanie utworów w jej wyko-
naniu było niewątpliwie frajdą, 
już dawno nie gościliśmy tak 
zasłuchanych i roześmianych 
czytelników.

Gminne kolędowanie
Do grudniowego wydania 
„Wieści z Gminy Ustka” 
dołączyliśmy dla Czytelników 
prezent - płytę z kolędami w 
wykonaniu lokalnych artystów, 
samorządowców i urzędników. 

Na płycie „Cała Gmina Kolędu-
je” usłyszymy wójt gminy Ustka, 
zastępcę wójta, sekretarz gminy, 
radnych i radne, sołtysów i soł-
tyski.
Gościnnie wystąpili Danuta 
Kaleta, Katarzyna Wyłupek, 
Justyna Petrus-Zarzyc-
ka, Edyta Jakubiec, 
Dorota Szmit za-
śpiewały „ Wśród 
nocnej ciszy”, 
Wacław La-
skowski, Rafał 
Białek, Marian 
Korbiel wyko-
nali „Dzisiaj w 
Betlejem”, Wan-
dę Prycę, Justynę 
Petrus-Zarzycką, 
Jadwigę Fudalę i Ewę 
Kublik usłyszymy w ko-
lędzie „Pójdźmy wszyscy do 

stajenki”, natomiast Leszek Ro-
skowiński, Tadeusz Wierzbicki, 
Wacław Iwańcz, Józef Jarmuż 
przygotowali kolędę „ A wczora 
z wieczora”.
Dziękujemy wokalistkom i woka-
listom za odwagę, ogromne zaan-
gażowanie i chęć uczestniczenia 
w projekcie Centrum Kultury 
Gminy Ustka, dzięki czemu będą 
mogli w święta muzycznie zago-
ścić w domach mieszkańców.

Kolej zawitała do Ustki 
Do Ustki wracają całoroczne 
połączenia kolejowe. 

Regularne kursy ruszyły w nie-
dzielę, 15 grudnia. Pociąg będzie 
kursował raz na godzinę, 14x 
dziennie, o pełnej godzinie z 
przystanku USTKA UROCZY-
SKO do Słupska. Pierwszy kurs  
o godz. 6:00 ostatni pociąg odje-
dzie o 19:00. 
Należy też wspomnieć, że do 
końca roku przejazdy są bezpłat-
ne, wiec zapraszamy do wypra-
wy koleją. 

Zaproś Marynarza na Święta!  
Drodzy mieszkańcy Gminy 
Ustka, nadarza się niezwykła 
okazja, aby ugościć w swoim 
domu z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia jednego z amery-
kańskich Marynarzy służących 
w Jednostce Wsparcia Mary-
narki Wojennej USA w Redzi-
kowie. „Zaproś Marynarza Na 
Święta” to program świąteczny 
skierowany do Was przez do-

wódcę JWMW Erica Williamsa. 
Przyjęcie gościa możliwe jest w 
dniach 24,25,26 grudnia oraz 1 
stycznia. 
Aby przystąpić do programu 
należy wypełnić formularz, któ-
ry jest dostępny pod tym lin-
kiem http://www.ustka.ug.gov.
pl/index.php…i odesłać go na 
adres mailowy malgorzata.ozi-
mek@us.kbr.com
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CHARNOWO

Z SERCEM DLA ZWIERZĄT
25 października, w Szkole Pod-
stawowej im. Ziemi Usteckiej w 
Charnowie, w Dniu Kundelka, 
będącego jednocześnie Dniem 
Ustawy o Ochronie Zwie-
rząt, z inicjatywy Samorządu 
Uczniowskiego oraz Pani Da-
rii Otolińskiej, rozpoczęła się 
zbiórka karmy dla Schroniska 
dla Zwierząt w Słupsku. Przez 

cały listopad dzieci i młodzież, 
a także rodzice, dostarczali do 
szkoły pokarm dla psów i ko-
tów. Wspólnymi siłami udało 
się zebrać blisko 80 kg poży-
wienia. Ta piękna inicjatywa 
pokazała, jak bliski sercom jest 
los bezdomnych pupili. „ Kto 
ma serce dla zwierząt, ten ma 
serce dla ludzi.”

OBCHODY NARODOWEGO 
ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI
Z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości w Szkole Pod-
stawowej im. Ziemi Usteckiej 
w Charnowie odbył się mon-
taż słowno – muzyczny „Pieśń 
o tej, co nie zginęła”.  Po uro-
czystym odśpiewaniu hym-
nów – państwowego i szkoły, 
dziewczęta z Koła Tanecznego, 
prowadzonego przez Panią Be-
atę Ocha – Horbacz, zatańczyły 
Poloneza. Następnie grupa wo-
kalna „Dziewczyny” oraz Jan 
Małecki z klasy II, pod kierow-
nictwem Pani Darii Otoliń-

skiej,  przeprowadzili słuchaczy 
przez 123 lata niepodległości, 
poprzez II wojnę światową, 
aż do czasów obecnych. Dzię-
ki przygotowanym wcześniej 
śpiewniczkom, grono peda-
gogiczne, pracownicy, rodzice 
oraz uczniowie, włączyli się 
w śpiew i przypomnieli sobie 
takie piosenki i pieśni, jak np: 
„Wojenko, wojenko”, „Warsza-
wianka”, „O mój rozmarynie”, 
czy też „Modlitwa obozowa”. 
Wielu nie kryło łez wzrusze- 
nia.

Szkoła  
Podstawowa 

WYTOWNO

Noc pełna wrażeń...
CK Gminy Ustka i Biblioteka 
Publiczna w Objeździe, jak 
co roku, zorganizowały dla 
dzieci fantastyczną imprezę w 
ramach ogólnopolskiej akcji   
„Noc w bibliotek”. W tegorocz-
nych zajęciach, pod hasłem 
„Znajdźmy wspólny język”,   w 
nocy z 4 na 5 października, 
wzięli udział Uczniowie SP 
w Wytownie. Klasy – 6,7 i 8 
punktualnie o 17.00 zjawiły się 
pod drzwiami placówki, gdzie 
powitały je przemiłe panie bi-
bliotekarki. Po czynnościach 
organizacyjnych wszyscy udali 
się na ognisko z kiełbaska-
mi. Po tym pysznym posiłku, 
dzieci   pełne werwy przystą-
piły do zabaw edukacyjnych. 
Wśród nich było   poszukiwa-
nie słodkiego Skarbu Duchów 
Pana Zuba i jego małżonki. 
Nasi uczniowie sporo dowie-
dzieli się o życiu i działalno-

ści kulturalnej pana Romana. 
Równie ciekawe i wciągające   
okazało się projektowanie w 
grapach planszówek   i granie 
w nie z paniami bibliotekar-
kami. Kiedy zegar wybił 23.00 
wszyscy obejrzeli wzruszający 
film familijny pt: „Ptyś i Bill” 
o przesłodkim spanielu, który 
uwielbiał robić psoty swoim 
właścicielom. Nie zapomnie-
liśmy również o głośnym 
czytaniu przez uczniów lek-
tury „Duch starej kamienicy”. 
Ostatni wytrwały usnął o 2.30 
nad ranem ukołysany do snu 
aksamitnym głosem równie 
wytrwałej bibliotekarki - pani 
Alicji, która przejęła rolę lek-
tora od Hani. Poranek powi-
tał dzieci gorącym, pysznym 
kakao i słodką drożdżówką. 
Wszyscy uczniowie w wyśmie-
nitych humorach powrócili do 
swoich domów.

Interdyscyplinarne zabawy  
nawigacyjne na mapach morskich

8 listopada uczniowie naszej 
szkoły: Agata Lewandowska, 
Oskar Rzepecki oraz Maria 
Skuza wraz z panią Martą 
Bieńkowską wzięli udział w 
pierwszej w tym roku szkol-
nym edycji interdyscyplinar-
nych zabaw nawigacyjnych na 
mapach morskich.
Uczniowie i nauczyciele ze 
szkół uczestniczących w Po-
morskim Programie Edu-
kacji Morskiej z subregionu 
słupskiego pod kierunkiem 
kmdra ppor. rez. dr Dariusza 
Kloskowskiego z Fundacji Sub 

Ventum zgłębiali tajniki nawi-
gacji, a z pomocą Pana Miro-
sława Lamkowskiego ze Szkoły 
Żeglarstwa MAGOLA uczyli 
się podstawowych węzłów że-
glarskich.
Warsztaty obejmowały nastę-
pujące zagadnienia: oznaczanie 
pozycji na mapach morskich, 
kierunki geograficzne, nano-
szenie pozycji, wyznaczanie 
kursów. Uczestnicy warszta-
tów wykazali się dobrą wiedzą 
matematyczną i geograficzną. 
Kolejne warsztaty już 26 listo-
pada.

XXXIV Rajd Nocny
16 listopada odbył się XXXIV 
Rajd Nocny zorganizowany 
przez Klub Turystów Pieszych 
„Mikołajek” PTTK. Do rajdu 
z naszej szkoły przystąpiło 37 
uczestników z klas III-VIII pod 
okiem pań: Alicji Glińskiej, 
Agnieszki Kulwas, Anicety 
Ostrowskiej i pani Doroty Spy-
chał. Nasza przygoda rozpoczęła 
się w Słupsku, w Lasku Północ-
nym gdzie pieszo przebyliśmy 
ok. 7 km do okolic miejscowości 
Jezierzyce; na skraju lasu czeka-
ło na nas ognisko, na którym 
piekliśmy kiełbaski.
Panujące na całej trasie rajdu 
ciemności rozświetlały latar-
ki uczestników. Niecodzienne 
wrażenia i tajemnicza wieczor-
na aura towarzyszyły wszystkim 
dzieciom i dorosłym. Uczniowie 
dzielnie przemierzyli dostoso-
wany do ich wieku i możliwości 
dystans ok. 9 km. Była to niesa-
mowita „nocna” przygoda oraz 
pozytywny wysiłek fizyczny 
dla dzieci i młodzieży, który w 

obecnych czasach jest im bar-
dzo potrzebny. Cieszymy się, że 
pomimo niepewnych prognoz 
było pogodnie i przyjemnie. 
Naszą grupę dzielnie wspierała 
mama jednego z uczniów: pani 
Żaneta Tęcza, zaś we wrze-
śniowym rajdzie uczestniczyła 
mama Zuzi Kuźmińskiej – Śle-
dzik, pani Anna. Za pomoc bar-
dzo DZIĘKUJEMY! 
Zapraszam do udziału w kolej-
nych rajdach – Alicja Glińska.

„Szkoła pamięta”
29 października br. uczniowie 
z zerówki oraz przedszkolaki z 
naszej szkoły, w ramach ogól-
nopolskiej akcji MEN „Szkoła 
pamięta”, udali się na miejsco-
wy cmentarz, by posprzątać 
bezimienne i opuszczone gro-
by. Uczniowie z bardzo dużym 
zaangażowaniem w atmosferze 
ciszy i spokoju oczyścili pomnik 
z jesiennych liści oraz zapalili 
symboliczne światełka pamięci 
– znicze. Wspomnieli znanych 

najstarszych okolicznych miesz-
kańców, porozmawiali też o hi-
storii Objazdy. Celem inicjatywy 
było zwrócenie uwagi młodych 
ludzi na potrzebę pielęgnowa-
nia pamięci o bohaterach naszej 
wolności, szczególnie tych, któ-
rzy są związani z historią danego 
miejsca, regionu czy społeczno-
ści. Inicjatywy podjęte przez 
uczniów i nauczycieli były nie 
tylko gestem pamięci, ale piękną 
lekcją szacunku i patriotyzmu. 

Październik z piosenką...
19 października, dwie solistki z 
naszej szkoły reprezentowały ją 
podczas XV Spotkania z piosen-
ką religijną ”Pro Laude Tua” w 
Smołdzinie. Dziewczynki wspa-
niale wykonały piękne pieśni : 
„Pozdrawiam Ciebie, Matko” i 
„Fanfary – Z Królową Polski”.  

Magda Wójcik otrzymała  
II miejce i prezentowała się 
także podczas Gali Finałowej w 
Kościele w Smołdzinie. Z uwagi 
na popularność i wysoki po- 
ziom konkursu, gratulujemy  
solistkom umniejętności i od-
wagi.

Dzień Edukacji Narodowej
Jak każdego roku, w paździer-
niku, Uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Wytownie   poprzez 
występy artystyczne oddali cześć 
swoim Nauczycielom (także tym 
emerytowanym) i Pracowni-
kom placówki.  Zaprezentowali 
program, na który składały się: 
śmiechoterapia pod hasłem „Ale 
w szkole jest wesoło”, skoczne 
piosenki w wykonaniu „Terceci-
ku Mało-egzotycznego” oraz so-
listki małej Madzi. Całosc uzu-

pełniała wzruszająca prezentacja 
multimedialna pt. „O nauczy-
cielach i Pracownikach szkoły 
słów pochwały kilka...”. Każdy 
z gości dostał cenzurkę (oczy-
wiście z czerwonym paskiem :) 
oraz drobną pamiątkę. Pani Dy-
rektor otrzymała z rąk Rady Sa-
morządu Uczniowskiego piękny 
bukiet, a wszyscy obecni na uro-
czystości Pedagodzy i Pracowni- 
cy - piękne, pełne ciepła życze-
nia.

Mały Człowiek też ma prawa!
20 listopada w Szkole Podsta-
wowej w Wytownie obchodzi-
liśmy Międzynarodowy Dzień 
Praw Dziecka. Na apelu Rada 
Samorządu Uczniowskiego za-
proponowała wykonanie przez 
wszyskich uczniów plakatu, na 
którym widniałyby dłonie dzieci 

z zapisanymi na nich prawami. 
Uczniowie chętnie i z zapałem 
zrealizowali ten pomysł. 
Ponadto wszyscy (bez wyjątku!) 
ubrali się tego dnia na niebiesko. 
Wychowawcy przeprowadzili w 
swoich klasach rozmowy na te-
mat praw dziecka. 

Przyszła jesień a z nią pora na.... 
DZIEŃ SENIORA!
5 października Uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Wy-
townie aktywnie włączyli się w 
gminne obchody Dnia Seniora. 
Przygotowali dla publiczności 
skecz oraz piękne i wesołe pio-
senki.  Tercet  (Nie) Egzotycz-
ny w składzie : Magda, Zosia i 
Klaudia wykonał wiązankę, w 
skład której wszedł między in-
nymi „Rock and roll dla Babci 
i Dziadka”. Urocza Madzia i jej 
pluszak zaśpiewali „Kotka Kło-

potka”. Kabaret – Dawid, Magda, 
Klaudia, Kinga i Zosia - przed-
stawił skecz pt. „Dziadkowie 
rozkręcą każdą imprezkę”. Dzie-
ci nie zapomniały także o życze-
niach. Ich program artystyczny 
uświetniła Joasia, absolwentka 
SP w Wytownie, która brawu-
rowo wykonała „Sing - Sing” 
oraz „Remedium” Maryli Rodo-
wicz. Po części artystycznej małe 
gwiazdy zostały zaproszone na 
przepyszny poczęstunek. 



Szkoła  
Podstawowa 

ZALESKIE

Pomorski Bieg Niepodległości
8 listopada 2019 na terenie 
Centralnego Poligonu Sił Po-
wietrznych odbyła się XIV 
edycja Pomorskiego Biegu 
Niepodległości, w której wzię-
ło udział 28 drużyn, podzielo-
nych na trzy kategorie: druży-
ny mundurowe (wojsko i inne 
służby), szkoły ponadpodsta-
wowe i szkoły podstawowe. 
Trzynaście z nich reprezen-
towało szkoły podstawowe. 
Wśród uczestników nie za-
brakło reprezentantów Szkoły 
Podstawowej w Zaleskich. W 
skład drużyny weszli: Rado-
sław Bieniek, Jakub Godzieba, 

Krystian Sasko oraz Bartłomiej 
Kosmowski. Zawody wyma-
gały od uczestników wszech-
stronnego przygotowania oraz 
hartu ducha. Na trasie liczące-
go 8 km biegu rozgrywane były 
dodatkowe konkurencje, po-
cząwszy od strzelania do celu, 
rzutu granatem po rozwiązy-
wanie testu historycznego czy 
odnajdywanie punktu kontro-
lnego oznaczonego azymutem. 
Reprezentacja szkoły z Zale-
skich przygotowana przez pana 
Adama Drapałę uplasowała się 
na 4. miejscu. Była to bardzo 
udana impreza. 

Zachowaj trzeźwy umysł
Nikodem Olejniczak uczeń kl. 
VIII Szkoły Podstawowej im. 
por. W. Dzięgielewskiego w 
Zaleskich znalazł się w gronie 
laureatów w konkursie ogło-
szonym w ramach kampanii 
„Zachowaj trzeźwy umysł” zor-
ganizowanej przez Stowarzy-
szenie Producentów i Dzienni-
karzy Radiowych oraz Fundacji 
„Trzeźwy Umysł”. Za swoją 
pracę i zaangażowanie został 
nagrodzony bezprzewodowym 
zestawem muzycznym z tech-
nologią bluetooth marki Sony.
W dniu 23 października 2019 

r. na sesji Rady Gminy Ustka 
Pani Wójt oraz Pan Przewod-
niczący Rady Gminy wręczyli 
Nikodemowi nagrodę za wy-
graną w konkursie. Nikodem 
wykonał pracę plastyczno - li-
teracką „Ja za 20 lat”.
„Zachowaj Trzeźwy Umysł” 
to realizowana od 2002 roku 
ogólnopolska kampania podej-
mująca problem profilaktyki 
uzależnień. Instytucjami reali-
zującymi program kampanii są 
gminne lub miejskie komisje 
rozwiązywania problemów al-
koholowych.

Emerytury nadszedł czas…
W ostatnim dniu października 
na emeryturę odeszła pani Zo-
fia Banasik, osoba stanowcza, 
zdecydowana, a jednocześnie 
pełna ciepła i życzliwości wo-
bec dzieci i współpracowni-
ków. Od 37 lat nieprzerwanie 
pracowała w Szkole Podsta-
wowej w Zaleskich jako woźna 
i sprzątaczka. Bywały czasy, 
kiedy pani Zosia była konser-
watorem i palaczem. Co tu 
dużo mówić, świetnie radziła 
sobie na każdym stanowisku. 
Pomocna, opiekuńcza zawsze 
gotowa podjąć się trudnych 
wyzwań, jakich na co dzień w 

szkole nie brakuje. W uroczy-
stym pożegnaniu wzięli udział 
pani wójt, Anna Sobczuk – 
Jodłowska, dyrektor szkoły 
Zbigniew Bednarczyk oraz 
cała społeczność szkolna. Pod 
adresem pani Zosi padły słowa 
uznania i serdeczne podzię-
kowania za pracę, a w oczach 
wielu pojawiły się łzy. Wrę-
czono też kwiaty i upominki 
oraz wykonano pamiątkowe 
zdjęcia. Tak to już w życiu jest, 
że po latach wytężonej pracy 
nadchodzi czas na zasłużony 
odpoczynek. Życzymy szczę-
ścia i zdrowia.

Witaminowe szaleństwo
Kiedy za oknem zimno i ponu-
ro, należy szczególnie zadbać o 
swój organizm i wzmocnić jego 
odporność. Listopad w Szko-
le Podstawowej w Zaleskich 
upłynął pod hasłem zdrowego 
odżywiania. Wszystkie kla-
sy oddały się witaminowemu 
szaleństwu. Pomysłowość, jaką 
wykazali się uczniowie, przy-
gotowując zdrowe smakoły-
ki, była ogromna. Na stołach 
królowały owoce i warzywa 
przygotowane na różne spo-
soby. Torty bananowe, ciasta 
szpinakowe, owocowe szaszły-
ki, rolady marchewkowe, cia-
steczka bez cukru, galaretki w 
pomarańczach nie tylko wyglą-

dały pięknie, ale i smakowały 
wyśmienicie. Pozostaje mieć 
nadzieję, że wspomniane pro-
dukty na dobre zagoszczą w 
jadłospisach domowych i staną 
się podstawą piramidy zdro-
wia. Słowa uznania należą się 
rodzicom za pomoc w przygo-
towaniu potraw.
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Samorząd gminy dba o wychowanie  
i edukację dzieci 
Gmina jest jednym z wielu 
podmiotów wpływających na 
pracę szkoły, w tym również na 
jakość jej oferty edukacyjnej i 
wychowawczej. Ze względu jed-
nak na ustawowy obowiązek za-
pewnienia obsługi finansowej, 
administracyjnej i gospodarczej 
oraz prowadzenia przedszkoli 
i szkół – jako zadanie własne – 
gmina ma szczególną rolę do 
spełnienia w procesie zapewnia-
nia jakości edukacji. 

Gmina Ustka realizuje zadania 
oświatowe w 3 szkołach publicz-
nych, dla których jest organem 
prowadzącym:
Szkoła Podstawowa im. Ziemi 
Usteckiej w Charnowie (ob-
wód szkoły: Charnowo, Grabno, 
Niestkowo, Pęplino, Wodnica, 
Zimowiska);
Szkoła Podstawowa im. por. Wi-
tolda Dzięgielewskiego w Zale-
skich obwód szkoły: Duninowo, 
Duninówko, Golęcino, Krężołki, 
Lędowo, Lędowo-Osiedle, Modli-
nek, Modła,  Możdżanowo, Star-
kowo, Zabłocie, Zaleskie);
Szkoła Podstawowa in. Ludzi 
Morza w Objeździe (obwód 
szkoły: Bałamątek, Dalimierz 
Przewłocki, Dębina, Dominek, 
Gąbino, Machowino, Machowin-
ko, Objazda, Orzechowo, Osieki 
Słupskie, Poddąbie, Przewłoka, 
Redwanki, Rowy, Wytowno, Za-
padłe).
Zapewnienie jak najlepszych 

warunków do nauki naszym 
najmłodszym mieszkańcm było 
i jest jednym z najważniejszych 
naszych zadań, gdzie uczniowie 
mogą rozwijać swoje zaintere-
sowania i bezpiecznie spędzić 
czas. Pamiętajmy, że czas szkoły 
podstawowej jest fundamentem 
dalszej nauki i kształtowania 
osobowości. Ważne jest poczucie 
bezpieczeństwa, wspólnoty i in-
dywidualne podejście do ucznia, 
a to z pewnością przewaga i za-
leta mniejszych, lokalnych szkół, 
gdzie zarówno uczeń, rodzic, 
jak i nauczyciel nie jest anoni-
mowy. Dobro dziecka, jego pra-
widłowy rozwój, stworzenie jak 
najlepszych warunków i form 
pomocy jest sprawą prioryte-
tową. To co damy naszym po-
ciechom w okresie dzieciństwa 
zaowocuje w przyszłości przy 
podejmowaniu ważnych decyzji 
życiowych, rozwijaniu ich pasji  
i indywidualnych osiągnięć. 
W naszych szkołach pracują wy-
kwalifikowani nauczyciele, którzy 
ciągle podnoszą swoje umiejętno-
ści i dokładają wszelkich starań, 
aby uczniowie nawet z najodle-
glejszych miejscowości mieli rów-
ny dostęp do nauki, kultury i spor-
tu – taki sam jak ich rówieśnicy  
w miastach. Szkoły dysponują 
nowoczesnym wyposażeniem sal 
lekcyjnych, salami do zajęć terapii 
sensorycznej, halą sportową, bo-
iskiem typu Orlik, placem zabaw 
dla dzieci, stołówką z pełnym wy-

żywieniem dla oddziałów przed-
szkolnych i posiłkiem dla dzieci 
szkolnych.  
W ramach wsparcia ze strony 
Gminy Ustka zapewnia bezpłat-
ny transport, oferuje wyjazdy na 
obozy zimowe, kolonie i półko-
lonie letnie, wycieczki szkolne, 
wymianę młodzieży krajową i 
zagraniczną, stypendia naukowe 
oraz naukę pływania dla klas III. 
Szkoły współpracują z Gminnym 
Klubem Sportowym „Wybrzeże” 
Objazda, który prowadzi zajęcia 
z piłki nożnej dla dzieci w wieku 
od 7 do 15 lat na obiektach przy 
szkole. Poza zajęciami w ramach 
podstawy programowej, szkoła 
zapewnia:
•	 zajęcia w systemie jednozmia-

nowym;
•	 codzienne zajęcia pozalekcyjne 

(sportowe ogólnorozwojowe, 
naukę programowania, koła 
przedmiotowe, plastyczne, 
teatralne, modelarskie) oraz 
ciekawe zajęcia świetlicowe. 
Świetlica czynna jest od 7.30 
do 15.30;

•	 fachową pomoc psycholo-
giczno-pedagogiczną, w tym: 
logopeda, pedagog, terapeuta 
pedagogiczny, doradca zawo-
dowy, wczesne wspomaganie, 
rewalidację;

•	 udział w różnych programach, 
projektach, konkursach i in-
nych formach współzawodnic-
twa;

•	 5 godzinne oddziały przed-

szkolne 5 i 6 latków w Szkole 
Podstawowej w Charnowie  
i Zaleskich;

•	 10 godzinne oddziały przed-
szkolne dla 3 i 4 latków oraz 5 
i 6 latków z pełnym wyżywie-
niem w Szkole Podstawowej w 
Objeździe.

W ramach współpracy z innymi 
samorządami obowiązaują poro-
zumienia w sprawie powierzenia 
zadań z zakresu opieki nad dzieć-
mi do lat 3, na mocy których po-
krywane są w 100% koszt utrzy-
mania naszych dzieci w żłobkach.
Zgodnie z przepisami prawa 
partycypacja w 100 % kosztach 
utrzymania dzieci z terenu naszej 
gminy uczęszczających do przed-
szkoli na terenie innych samorzą-
dów.
Namawiam do odwiedzenia 
Fundacji Kaszubskie Słonecz-
niki, która prowadzi Niepu-
bliczną Szkołę Podstawową 
Adventure oraz Słonecznikowe 
Przedszkole w Ustce w obiektach  
przy ul. Darłowskiej 3B.
Zachęcamy do kontaktu z dyrek-
torami szkół, w sprawach indywi-
dualnych z wójtem gminy. Z wiel-
ką przyjemnością spotkam się z 
Państwem i odpowiem na pyta-
nia o szkołach, możliwościach, 
szansach i obawach jakie mają 
Państwo w związku z tym nowym 
etapem w życiu Państwa dziecka. 
Ze swojej strony i Dyrektorów 
szkół oferuję współpracę w każdej 
dziedzinie. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce  
- zaprasza w swoje szeregi uczniów z gminy Ustka 	
Nowy rok szkolny rozpoczęto od 
radosnej wiadomości, że sied-
mioro uczniów  ZSOiT w Ustce 
otrzymało stypendium Starosty 
Słupskiego. W kategorii OMNI-
BUS- za osiągnięcia w nauce- na-
grodzeni zostali: Laura Sutowska 
z liceum oraz  Maksym Kozak   
i Dmytro Nikolayev z techni-
kum.   W kategorii ADEPT- za 
wysokie wyniki egzaminu  po-
twierdzającego kwalifikacje w 
zawodzie- stypendium uzyskali: 
Weronika Gaponowicz,  Adrian 
Wróbel i Maksymilian Wyso-
czański. Podwójnie nagrodzo-
na- za sukcesy na olimpiadach i 
w konkursach przedmiotowych 
oraz za osiągnięcia w nauce - zo-
stała uczennica liceum- Wikto-
ria Malesa. 
Z początkiem września szkoła 
rozpoczęła realizację kolejnego 
projektu w ramach programu 
ERASMUS+. Pierwszym etapem 
był udział pięciu nauczycieli 
przedmiotów zawodowych oraz 
doradcy zawodowego w szkole-
niu typu  ‚jobshadowing’.
W trakcie pięciodniowego po-
bytu w Hiszpanii  pedagodzy 
zdobywali wiedzę teoretyczną i 
praktyczną w trakcie obserwa-
cji zajęć prowadzonych przez 
nauczycieli hiszpańskich oraz 
biorąc udział w licznych szko-
leniach. W kolejnych latach 
przewidziano cztery wyjazdy 
uczniów na miesięczne staże do 
Niemiec i Hiszpanii oraz konty-
nuację szkolenia kadry w Niem-
czech. Projekt otrzymał wsparcie 
w ramach programu ERASMUS 
w wysokości 107  272,00 euro i 
będzie realizowany w okresie od 

01.07.2019 do 30.06.2021 r.
We wrześniu, jak co roku, 
uczestniczyliśmy w akcji „Sprzą-
tanie świata ”, przyczyniając się 
do piękniejszego wyglądu nasze-
go miasta. Uczniowie klasy III 
uczestniczyli również   w ustec-
kim „Marszu przeciw przemo-
cy”, aby jawnie wyrazić sprzeciw 
wobec szeroko pojętej przemocy 
i pokazać, że nie potrafią przejść 
obojętnie wobec zła. Bardzo cie-
kawe i równie aktualne zagad-
nienia pojawiły się na spotkaniu 
dla uczniów klas pierwszych 
w ramach projektu edukacyj-
no-profilaktycznego „Hip-Hop 
Druga Szansa”. Koordynator 
pomysłu Przemysław Kaca oraz 
raper EndRiu udowadniali, że 
kultura hip-hopu  to nie tylko 
ulica czy osiedlowa ławka, ale 
potężny ładunek emocjonalny 
wykrzyczany przez zagubionego 
w życiu młodego człowieka. 
14 października to ważny dzień 
w życiu i nauczycieli, i uczniów 
szkoły, a w szczególności klas 
pierwszych. Tego dnia złoży-
li oni uroczyste ślubowanie, a 
następnie zaprosili swoich pe-
dagogów na koncert życzeń w 
stylu retro.Tego dnia  tegorocz-
na absolwentka naszego liceum, 
Wiktoria Malesa otrzymała na-
grodę za wybitne osiągnięcia w 
nauce. Wiktoria jest m.in. laure-
atką Ogólnopolskiej Olimpiady 
Wiedzy o Prawach Człowieka w 
Świecie Współczesnym. 
W październiku  uczniowie an-
gażowali się w bardzo liczne 
akcje. Pomagali Usteckiemu Sto-
warzyszeniu Miłośników Histo-
rii ,,Orzeł” w pracach na terenie 

niemieckiego cmentarza ewan-
gelicko-augsburskiego w miej-
scowości Przewłoka. Przedstawi-
ciele szkoły wzięli także udział w 
Onkokonferencji Młodych, któ-
ra została zorganizowana przez 
Muszkieterów Szpiku. Prelekcje 
miały na celu uświadomienie 
młodym ludziom, jak  ważne jest 
dbanie o własne zdrowie, a tak-
że zachęcenie do rejestracji jako 
potencjalnych dawców szpiku. 
Październik zakończyliśmy spo-
tkaniem z Kacprem „Kacpą” 
Lachowiczem, trenerem koszy-
kówki i motywatorem, który 
zachęcał młodzież do aktywnego 
trybu życia, twierdząc, że „każdy 
sukces zaczyna się od porażki”...
Kolejny miesiąc- listopad obfi-
tował w uroczystości związane z 
rocznicą odzyskania przez Pol-
skę niepodległości 
Kilka dni później grupa  uczniów 
z klas pierwszych uczestniczyła   
w zajęciach  z pierwszej pomo-
cy oraz ratownictwa morskiego. 
Odbyły się one w ramach prowa-
dzonej w naszej szkole edukacji 
morskiej w Centrum Marynarki 
Wojennej w Lędowie. Bardzo 
interesujące było również spo-
tkanie które poprowadzili w 
szkole przedstawiciele Instytutu 
Pamięci i Dziedzictwa Romów 
oraz Ofiar Holokaustu, p. An-
drzej Sochaj i p. Andrzej Łuczak. 
Uczniowie mieli okazję poznać 
historię, tradycje, obyczaje, wie-
rzenia i kulturę Romów w Polsce 
i na świecie.  
Z myślą o przyszłości szkoły 14 
listopada odbyło się spotkanie 
Sygnatariuszy Listu Intencyjne-
go, podpisanego 14 marca b.r. 

Pani dyrektor Katarzyna Ozimek 
poinformowała zebranych o po-
tencjalnych kierunkach rozwoju 
Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych i Technicznych w Ustce na 
lata 2019-2021, o wypracowa-
nym przez Radę Pedagogiczną 
planie działań mających na celu 
zwiększenie atrakcyjności szkoły 
oraz zaprosiła Przyjaciół Szko-
ły do współpracy w realizacji 
zadań, podkreślając równocze-
śnie, że podstawowe założenia 
tej współpracy to: wzajemność, 
ciągłość i spójność działań.
Obecnie szkoła przygotowu-
je ofertę edukacyjną na rok 
szkolny 2020/2021. Nauczyciele 
opracowali ankietę, aby poznać 
potrzeby i oczekiwania przy-
szłych uczniów i ich Rodziców 
oraz zaplanowali serię spotkań 
z uczniami szkół podstawowych 
z terenu miasta i gminy, ankiety 
już wkrótce dotrą również do 
szkół w gminie Ustka. 
 Początek grudnia był okazją do 
kolejnych spotkań z interesują-
cymi ludźmi. W  szkole gościli 
państwo Krystyna i Eugeniusz 
Ginter - wykładowcy Zachod-
niopomorskiego Uniwersytetu 
Technologicznego w Szczecinie. 
Dzięki nim uczniowie mogli po-
znać rodzaje, poszczególne eta-
py projektowania oraz budowy 
jachtów i statków. Sportowych 
atrakcji dostarczyli natomiast 
koszykarze z Czarnych Słupsk, 
którzy przeprowadzili na hali 
sportowej pokazowy trening, 
a następnie rozegrali sparing z 
uczniami  szkoły.  
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SMS  
o treści TAK  
na numer  
799 448 311

SMS powiadomi o zagrożeniach
Mieszkańcy mogą korzystać z bezpłatnego 

 Systemu Powiadamiania SMS 
 o ważnych wydarzeniach w gminie.

Aby otrzymywać bezpłatne powiadomienia, wystarczy wysłać SMS o treści „TAK” na 

numer 799 448 311 (koszt SMS zgodny z taryfą operatora,  

w przypadku posiadania pakietu darmowych SMS nie ma żadnych kosztów). Wysłanie 

SMS o treści „NIE” na ten sam numer oznacza rezygnację z subskrypcji.

Wszystkie otrzymywane SMS są bezpłatne. System wolny jest od treści 

reklamowych i służy tylko komunikacji między gminą a jej mieszkańcami.

Gmina w świątecznym świetle
Im bliżej świąt Bożego Narodzenia, tym więcej świątecznej iluminacji wokół nas. Światełka pojawiły 
się również w wielu miejscowościach gminy Ustka. Przejeżdżając głównymi gminnymi szosami 
zobaczyć można iluminację w kształcie bombek, aniołów, śnieżynek czy kwiatów. Wszystko po to, by 
święta były kolorowe i radosne.
Kolorowe lampki pojawiły się również na wielu prywatnych domach i terenach zielonych. Zachęcamy 
Państwa do dalszego strojenia nieruchomości, by nasza gmina pięknie rozświetliła się w nadchodzące 
święta.

Pochwal się świąteczną dekoracją
Wójt gminy Ustka ogłosiła trzecią edycję konkursu na najładniej-
szą bożonarodzeniową dekorację posesji. W konkurs udział wziąć 
mogą mieszkańcy gminy, którzy w okresie świątecznym ozdabiają 
swoje domy i podwórza, aby nadać im świątecznego charakteru. 
Nagroda główna za wygraną w konkursie wyniesie dwa tysiące 
złotych, a łączna pula nagród to cztery tysiące złotych. W tym 
roku możliwe są zgłoszenia za pomocą poczty elektronicznej.

Termin nadsyłania kart zgło-
szeniowych wraz ze zdjęciami 
udekorowanej posesji jest do 23 
grudnia. 
Regulamin konkursu oraz karta 
zgłoszeniowa są do pobrania na 
stronie www.ustka.ug.gov.pl w 
zakładce ogłoszenia.
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